Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ»

м~~и ~~
ПРИКАЗ

Содержание: О проведении обучения по охране труда руководителей и специалистов

ФГБОУ ВПО <<llИY «МЭН»

В соответствии со ст. 225 ТК РФ, статьи 225, Постановлением Минтруда РФ и
Минобразования РФ от 13.01.2003 г. №1/29 "Об утверждении Порядка обучения по
охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций" .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести обучение по охране труда руководящего персонала ФГБОУ ВПО «НИУ

«МЭИ» в количестве 104 человек, в рамках программы - «Обучение охране труда

руководителей и специалистов организаций».

2. Задействовать для обучения малый актовый зал (МАЗ):

• «17» июня 2014 года, в 10.00 - обучение сотрудников, указанных в

Приложении № 1

• «30» июня 2014 года, в 10.00 - обучение сотрудников, указанных в

Приложении № 2

3. Возложить персональную ответственность на руководителей структурных

подразделений за обеспечение полной явки сотрудников, направленных для

прохождения обучения по охране труда, согласно утвержденных именных

списков (Приложение № 1, Приложение № 2).

4. Отделу охраны труда и техники безопасности осуществить контроль присутствия

сотрудников указанных в Приложении №1, Приложении № 2. По окончании

обучения получить в обучающей организации документы подтверждающие

прохождение обучения.

5. Сотрудникам, прошедшим обучение, получить подтверждающие документы в

отделе охраны труда и техники безопасности.

6. Общее руководство по подготовке и проведению обучения по охране труда

поручить начальнику отдела ОТ и ТБ Бурдюкову Д.А.

Ректор ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ» /1~ Н.Д. Рогалев

№

п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Фамилия Имя Отчество

Рогалев Николай Дмитриевич

Степанова Татьяна
Александровна

Гречихин Вячеслав

АлександРович

Драгунов Виктор Карпович

Курдюкова Галина Николаевна

J
Приложение N 1
к приказу о проведении обучения по охране

труда руководителей и специалистов ФГБОУ

ВПО «НИУ «МЭИ»

Должность

РЕКТОРАТ

Ректор

Первый проректор

Проректор по учебной работе

Проректор по научной работе

Проректор по экономике

КАФЕДРЫ ПРИ РЕКТОРАТЕ

Андреев Андрей Леонидович
Заведующий кафедрой философии, политологии,

социологии (ФПС)

Смирнова Марина Ивановна Заведующий кафедрой истории и культурологии (И и К)

Вакуров Сергей Николаевич Заведующий кафедрой русского языка (Рус.яз.)

Горелова Валентина Федоровна Заведующий кафедрой физкультуры и спорта (Фи С)

ИНСТИТУТ ЭЛЕКТРОТЕХНИКИ

Грузков Сергей Александрович Директор ИЭТ

Геча Владимир Яковлевич Заведующий кафедрой электромеханики (ЭМ)

Румянцев Михаил Юрьевич
Заведующий кафедрой электротехнических комплексов

автономных объектов (ЭКАО)

Кондратьева Ольга Евгеньевна
Заведующий кафедрой инженерной экологии и охраны

труда (ИЭиОТ)

Курочкин Дмитрий Сергеевич Заведующий кафедрой инженерного менеджмента (ИМ)

Анучин Алексей Сергеевич
Заведующий кафедрой автоматизированного

электропривода (ЛЭП)

Щербаков Алексей Заведующий I<афедрой автоматизированных
Владимирович электротехнологических установок и систем (АЭТУС)

Глушенков Владимир И.о.Заведующий кафедрой электрического транспорта
Александрович (ЭТ)

Цырук Сергей Александрович
Заведующий кафедрой электроснабжения промышленных

предприятий (ЭПП)

Курбатов Павел Александрович Заведующий кафедрой электрических и электронных
аппаратов (ЭиЭА)

Серебрянников Сергей Заведующий кафедрой физики и технологии
Владимирович электротехнических материалов и компонентов (ФТЭМК)

ИНСТИТУТ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ

Бутырин Павел Анфимович Директор ИЭЭ

Шаров Юрий Владимирович Заведующий кафедрой электроэнергетических систем
(ЭЭС)

Гусев Юрий Павлович Заведующий кафедрой электрических станций (ЭС)

24 Хренов Сергей Иванович
Заведующий кафедрой техники и электрофизики высоких

напряжений (ТЭВН)

25 Дьяков Анатолий Федорович
Заведующий кафедрой релейной защиты и автоматизации

энергосистем (РЗиАЭ)

26 Хазиахметов Расим И.о.Заведующий кафедрой гидроэнергетики и

Магсумович возобновляемых источниrюв энергии (ГВИЭ)

27 Качалов Василий Иванович Заведующий кафедрой высшей математики (ВМ)

ИНСТИТУТ АВТОМАТИКИ И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОЙ ТЕХНИКИ

28 Лунин Валерий Павлович Директор АВТИ

29 Бобряков Александр И.о.Заведующего кафедрой управления и информатики

Владимирович (УиИ)

30 Топорков Виктор Васильевич Заведующий кафедрой вычислительной техники (ВТ)

31 Желбаков Игорь Николаевич
Заведующий кафедрой информационно-измерительной

техники (ИИТ)

32 Казанцев Юрий Алексеевич
Заведующий кафедрой электрофизики информационных

систем (ЭФИС)

33 Еремеев Александр Павлович Заведующий кафедрой прикладной математики (ПМ)

34 Крюков Александр Федорович
Заведующий кафедрой вычислительных машин, систем и

сетей (ВМСиС)

35 Амосов Андрей Авенирович
Заведующий кафедрой математического моделирования

(ММ)

ИНФОРМАЦИОННО-ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР

36 Крепков Игорь Михайлович Директор ИВЦ

АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННАЯ ЧАСТЬ

37 Лушников Валерий
Директор автобазы

Александрович

38 Синяков Константин
Заместитель директора автобазы

Александрович

39 Борисов Александр Сергеевич Директор спортивно-технического центра (СТЦ)

40 Кравченко Максим
Директор комбината питания

Владимирович

41 Фогельгезанг Владимир
Главный инженер

Александрович

42 Марков Владимир
Заместитель главного инженера

Владимирович

43 Пархомчук Пётр Владимирович Главный механик

44 Огольцов Борис Николаевич Главный энергетик

45 Латышков Дмитрий Начальник отдела пожарной безопасности и автоматики
Александрович (ПБиА)

46 Згонник Александр Викторович Заместитель начальника отдела ГО и ЧС

47 Котов Борис Петрович
Начальник отдела эксплуатации линейных сооружений

связи, сигнализации и оповещения (ОЭЛС)

48 Хусяинов Рушан Жафярович
И. о . начальника отдела ремонта и эксплуатации зданий

(ОРиЭЗ)

49 Коночук Федор Александрович Заместитель начальника отдела ремонта и эксплуатации
зданий (ОРиЭЗ)

50 Кабанов Владимир Николаевич Начальник отдела охраны

51 Заркуа Зураби Северянович Начальник хозяйственного отдела

ОБЩАЯ ЧАСТЬ

52 Баранова Елена IОрьевна Начальник управления кадров

№

п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Фамилия Имя Отчество

Снегирев Владимир Георгиевич

Замолодчиков Владимир

Николаевич

Плотников Алексей

Владимирович

Сафронов Сергей

Владимирович

Приложение N 2
к приказу об Отделе охраны труда и

техники безопасности НИУ «МЭИ»

Должность

РЕКТОРАТ

Проректор по АХР

Проректор по международным связям

Проректор по административной деятельности и

безопасности

Проректор по инновационной деятельности

{

ИНСТИТУТ ЭНЕРГОМАШИНОСТРОЕНИЯ И МЕХАНИКИ

Серков Сергей Алексеевич Директор ЭнМИ

Смирнов Анатолий Иванович
Заведующий кафедрой основ конструирования машин

(ОКМ)

Меркурьев Игорь Заведующий кафедрой теоретической механики и

Владимирович мехатроники (ТММ)

Кузнецов Сергей Федорович
Заведующий кафедрой динамики и прочности машин

(ДПМ)

Росляков Павел Васильевич Заведующий кафедрой парогеиераторостроения (ПГС)

Грибин Владимир Георгиевич Заведующий кафедрой паровых и газовых турбин (ПГТ)

Грибков Александр Заведующий кафедрой гидромеханики и гидравлических

Михайлович машин (ГГМ_}

Казакова Ирина Владимировна Заведующий кафедрой иностранных языков (Ин.яз.)

Касаткина Елена Петровна Заведующий кафедрой инженерной графики (ИГ)

Семенов Валерий Николаевич
Заведующий научно-исслед. и учебного центра

геотермальной энергетики (НУЦ ГЕО)

ИНСТИТУТ ТЕПЛОВОЙ И АТОМНОЙ ЭНЕРГЕТИКИ

Дедов Александр Викторович Директор ИТАЭ

Пантелеев Алексей
Заведующий кафедрой технологии воды и топлива (ТВТ)

Анатольевич

Буров Валерий Дмитриевич
Заведующий кафедрой тепловых электрических станций

(ТЭС)

Андрюшин Александр Заведующий кафедрой автоматизированных систем
Васильевич управления тепловыми процессами (АСУТП)

Сухих Андрей Анатольевич Заведующий кафедрой теоретических основ теплотехники
(ТОТ)

Зройчиков Николай Алексеевич Заведующий кафедрой котельных установок и экологии
энергетики (КУиЭЭ)

Блинков Владимир Николаевич Заведующий кафедрой атомных электрических станций
(АЭС)

Герасимов Денис Николаевич Заведующий кафедрой инженерной теплофизики (ИТ)

Дмитриев Александр Сергеевич Заведующий кафедрой низких температур (НТ)

24 Путилов Вячеслав Яковлевич
Руководитель информационно-аналит. центра "Экология

энергетики" (ИАЦЭЭ)

ИНСТИТУТ РАДИОТЕХНИКИ И ЭЛЕКТРОНИКИ им. В.А. Котельникова

25 Мирошникова Ирина
Директор ИРЭ

Николаевна

26 Евтихиева Ольга Анатольевна Заведующий кафедрой физики

27 Коваленко IОрий Алексеевич Заведующий кафедрой электронных приборов (Эл.приб.)

28 Боос Георгий Валентинович Заведующий кафедрой светотехники (Светотех.)

29 Панфилов Дмитрий Иванович
Заведующий кафедрой промышленной электроники

(Пром.эл.)

30 Гребенка Юрий Александрович Заведующий кафедрой радиоприемных устройств (РПУ)

31 Болдырева Татьяна Ивановна
Заведующий кафедрой формирования колебаний и

сигналов (ФКС)

32 Перов Александр Иванович Заведующий кафедрой радиотехнических систем (РТС)

33 Пермяков Валерий И.о.Заведующий кафедрой антенных устройств и

Александрович распределения радиоволн (АУиРРВ)

34 Баскаков Александр Ильич Заведующий кафедрой радиотехнических приборов (РТП)

35 Перов Александр Иванович
Руководитель УИЦ "Современные радиоэлектронные и

телекоммуникационные технологии" (УИЦ СРТТ)

36 Бугаев IОрий Николаевич
Директор НПЦ "Конструкторское Бюро

Радиотехнических приборов и систем" (НПЦ КБ РПС)

ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

37 Захаров Сергей Витальевич Директор ИПЭЭф

38 Яворовский Юрий Викторович
И.о. заведующего кафедрой промышленных

теплоэнергетических систем (ПТС)

39 Гаряев Андрей Борисович
Заведующий кафедрой тепломассобменных процессов и

установок (ТМПУ)

40 Кулешов Николай Васильевич
Заведующий кафедрой химии и электрохимической

энергетики (ХиЭЭ)

41 Клименко Владимир Научный руководитель НИЛ Глобальных проблем
Викторович энергетики (НИЛ ГПЭ)

42 Реутов Борис Федорович
Директор центра "Проблемы управления в

энергоресурсосбережении" (ЭКОС)

43 Вакулко Анатолий Георгиевич
Директор научно-техн. инновац. центра

энергосберегающих технологий и техники (НТИЦ ЭТТ)

ГУМАНИТАРНО-ПРИКЛАДНОЙ ИНСТИТУТ

44 Родин Алексей Борисович Директор ГПИ

45 Пушкарев Александр
Заведующий кафедрой дизайна

Георгиевич

46 Шльпшв Сергей Алексеевич
Заведующий кафедрой рисунка, живописи и скульптуры

(РЖи С)

ИНСТИТУТ МЕНЕДЖМЕНТ А И ЭКОНОМИКИ В ЭНЕРГЕТИКЕ И
ПРОМЫШЛЕННОСТИ

47 Белоусов Сергей Вячеславович
Заведующий кафедрой менеджмента и управления

качеством (Ми УК)

48 Андрошина Ирина Сергеевна Заведующий кафедрой финансов и бухгалтерского учета
(ФБУ)

49 Демченко Наталья Леонидовна
Заведующий кафедрой экономики и антикризисного

управления (ЭА У)

ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ "ИНСТИТУТ ИНФОРМАЦИОННОЙ И ЭКОНОМИЧЕСКОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ"

50 Невский Александр Юрьевич Директор ЦП ИИЭБ

51 Минзов Анатолий Степанович Заведующий кафедрой комплексной безопасности (КБ)

ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ РОССИЙСКО-ГЕРМАНСКИЙ ИНСТИТУТ БИЗНЕСА И
ПРОМЫШЛЕННОЙ АВТОМАТИКИ "МЭИ-ФЕСТО"

52 Смирнов Михаил IОрьевич Директор ЦП ФЕСТО